Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071100170

170

Nº 129, segunda-feira, 11 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 163/2020 - UASG 290002 - DPU - SEOF

Nº Processo: 08038.013258/2020-11. Contratante: DPU-SECRETARIA DE EXECUCAO ORCAM.
FINANCEIRA. Contratado: 11.349.160/0001-67 - VIPPIM SEGURANCA E VIGILANCIA LTDA.
Objeto: Prestação dos serviços de vigilância para atender a defensoria pública da união em
brasília/df. Rescisão unilateral do contrato nº 163/2020, firmado com a empresa vippim
segurança e vigilância ltda, inscrita no cnpj sob o nº 03.495.108/0001-90, em 25 de junho
de 2022, último dia da prestação de serviços, com fulcro no inciso i do art. 79, c/c o inciso
xii do art. 78 da lei n.º 8.666/93, consubstanciado na cláusula décima quinta do contrato
em referência.. Fundamento Legal: . Data de Rescisão: 25/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 55/2022

A Coordenação de Licitação torna público o resultado do Pregão 55/2022 que
trata da contratação dos serviços de agente de portaria e vigilância para atender à DPU no
Rio Grande do Norte, cujo o objeto fora adjudicado e homologados às seguintes empresas:
Agente de Portaria, ALPHA SERV.LIMP. E APOIO ADM., CNPJ: 03.039.154/0001-85,
VIGILÂNCIA, ROLAND VIGILÂNCIA EIRELI, CNPJ:07.573.987/0001-82, visto terem atendido
aos requisitos do edital supracitado.

EDGAR PAES NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 08/07/2022) 290002-00001-2022NE800150

Poder Legislativo

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato CT2022/0088. Processo: 200.015066/2021-81. Celebrado com a empresa
A3L COMÉRCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA. CNPJ: 30.911.535/0001-85. Modalidade:
Pregão Eletrônico nº 064/2022. Objeto: Fornecimento de equipamentos para áreas
industriais do parque gráfico do Senado Federal (Item 6). Valor Global: R$1.710,00.
Programa de Trabalho: 01.031.0034.4061.5664. Natureza de Despesa 449052. Nota de
Empenho nº 2022NE001883, de 29/06/2022. Vigência: início: 07/07/2022 - final:
06/07/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela
contratada: José Eustáquio da Silva.

Espécie: Contrato CT2022/0089. Processo: 200.015066/2021-81. Celebrado com a empresa
OSC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 31.655.973/0001-92. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 064/2022. Objeto: Fornecimento de equipamentos para áreas industriais do
parque gráfico do Senado Federal (Item 8). Valor Global: R$64.990,00. Programa de
Trabalho: 01.031.0034.4061.5664. Natureza de Despesa 449052. Nota de Empenho nº
2022NE001885, de 29/06/2022. Vigência: início: 08/07/2022 - final: 07/07/2023.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Olga Silva
Cordeiro.

Espécie: Contrato CT2022/0090. Processo: 200.015066/2021-81. Celebrado com a empresa
META COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
40.186.167/0001-03. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 064/2022. Objeto: Fornecimento de
equipamentos para áreas industriais do parque gráfico do Senado Federal (Item 10). Valor
Global: R$5.900,00. Programa de Trabalho: 01.031.0034.4061.5664. Natureza de Despesa
449052. Nota de Empenho nº 2022NE001884, de 29/06/2022. Vigência: início: 07/07/2022
- final: 06/07/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela
contratada: Samuel de Araújo Porto.

Espécie: Contrato CT2022/0091. Processo: 200.015066/2021-81. Celebrado com a empresa
ARGOS LTDA. CNPJ: 42.262.411/0001-03. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 064/2022.
Objeto: Fornecimento de equipamentos para áreas industriais do parque gráfico do Senado
Federal (Itens 04, 09 e 11). Valor Global: R$5.024,66. Programa de Trabalho:
01.031.0034.4061.5664. Natureza de Despesa 449052. Nota de Empenho nº
2022NE001886, de 29/06/2022. Vigência: início: 07/07/2022 - final: 06/07/2023.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Jonathan
Pereira.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Espécie: Termo de Credenciamento nº TCR0047/2022. Processo: 200.012259/2022-61.
Celebrado entre o SENADO FEDERAL (CREDENCIANTE - CNPJ nº 00.530.279/0001-15), e a
HOME CARE COELHO SOUZA E SOUZA ASSISTÊNCIA DOMICILIAR LTDA - LUMINU HOME
CARE. (CREDENCIADA - CNPJ: 39.360.629/0001-88). Modalidade: Não se aplica. Objeto:
Prestação de serviços de atendimento médico-hospitalar nas especialidades constantes dos
objetivos da credenciada e descritas em seu contrato social aos Senadores e seus
dependentes, ex-Senadores e cônjuges, bem como aos beneficiários do Sistema Integrado
de Saúde do Senado Federal (SIS). Programa de Trabalho: 01.301.0034.2004.5664. Vigência:
início: 08/07/2022 - final: 16/12/2024. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela Credenciada: Janyara Teixeira de Souza e Silva.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato CT2021/0103. Processo: 00200.004473/2022-43.
Celebrado com INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIOS, SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA. CNPJ:
06.984.836/0001-54. Objeto: Os itens 3 a 6 ficam prorrogados de 08 de outubro de 2022
a 07 de outubro de 2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral;
pela contratada: Roberto dos Santos Guerra.

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022 - UASG 40001

Nº Processo: 002231/2022. Objeto: Aquisição de equipamentos para a TV e
Rádio Justiça. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 11/07/2022 das 09h00 às 17h59.
Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-00032-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 11/07/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
25/07/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também
disponível em http://portal.stf.jus.br/servicos/licitacao/listarEdital.asp.

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/07/2022) 40001-00001-2022NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

5º Termo Aditivo ao Contrato nº 2/2020, celebrado entre o STF e a empresa SEFIX -
GESTÃO DE PROFISSIONAIS EIRELI (Processo Eletrônico n. 002209/2019). Objeto: a)
Reajustar o valor dos insumos ' Material de Consumo e Uniformes'; b) Repactuar os valores
do Contrato para os postos de trabalho de Bombeiro Civil e Bombeiro Civil Líder, conforme
Convenção Coletiva de Trabalho SINDBOMBEIROS 2022/2022; c) Reduzir o Fator
Acidentário de Prevenção - FAP 2022 para 0,5000. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Valor: R$ 8.527.270,46 (oito milhões, quinhentos e vinte e sete mil duzentos e setenta
reais e quarenta e seis centavos) Assinatura: 07/07/2022. Vigência: a partir da assinatura.
Assinam: pelo STF, Luciano Ribeiro de Santana, Diretor-Geral Substituto; e, pela empresa,
Ricardo Willian da Rocha, representante legal.

EXTRATO DE EXECUÇÃO

Termo de Execução Descentralizada n. 2/2022 celebrado entre o STF e o INSTITUTO DE
PESQUISA ECONÔMICA APLICADA. (Processo Eletrônico n. 003032/2021). Objeto: Execução
de projeto de pesquisa intitulado 'Abstrativização do Controle de Constitucionalidade do
STF: Uma análise empírica da Repercussão Geral', a ser desenvolvido em conjunto, por
meio de cooperação técnica, pelo IPEA e pelo STF. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93.
Assinatura/Vigência: 6 (seis) meses a partir de sua assinatura. Assinam: Pelo STF, Luciano
Ribeiro de Santana, Diretor-Geral Substituto; pelo Instituto de Pesquisa Ec o n ô m i c a
Aplicada, Erik Alencar de Figueiredo, Presidente.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Supremo Tribunal Federal torna público o Aviso de Registro de Preços,
resultante do Pregão Eletrônico n. 17/2022, conforme Ata de Registro de Preços 3/2022
(Processo 005543/2022). Objeto: Registro de Preços para aquisição de açúcar cristal - Item
01 do Edital. Valor total: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais). Vigência: 12
meses a partir da assinatura. Assinam: pelo STF, Mônica Maria Gomide Madruga Ribeiro,
Secretária de Orçamento, Finanças e Contratações; pelo Fornecedor,

LUCAS COELHO TEIXEIRA
Representante legal.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 25/2022, firmado entre o CNJ e a SIMPRESS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERV I ÇO S
LTDA. CNPJ: 07.432.517/0001-07. Processo SEI n. 01317/2021. Objeto: contratação de
serviços de impressões, digitalizações e reproduções de caráter local na modalidade com
franquia de páginas mais excedentes. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.
08/2022. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$ 811.706,32. Programa de Trabalho:
02.032.0033.21BH.0001. Natureza de Despesa: 3.3.90.40. Data da Assinatura: 07/07/2022.
Vigência: 10 de julho de 2022, sendo de até 48 meses contados a partir de assinatura do
contrato, prorrogável por até 12 meses, nos termos da lei. Signatários: pelo CNJ, Johaness
Eck - Diretor-Geral, pela Contratada, Vittorio Danesi e Fernando José Coutinho -
Representantes Legais.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Termo de Cooperação Técnica n. 027/2022 firmado entre o Conselho Nacional de Justiça -
CNJ, o Tribunal de Justiça do Estado da Bahia - TJBA e a Sociedade Beneficente Israelita

Brasileira Hospital Albert Einstein. Processo: SEI n. 01880/2021. Objeto: conjugação de
esforços entre os partícipes para o desenvolvimento e uso colaborativo na Plataforma
Digital do Poder Judiciário - PDPJ-Br do sistema e-NatJus. Data da Assinatura: 07/07/2022.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser
prorrogado, por meio de termo aditivo, por conveniência das partes, até o limite de 60
(sessenta) meses, exceto se houver manifestação expressa em sentido contrário, nos
termos da lei. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; pelo TJBA ,
Desembargador Nilson Soares Castelo Branco - Presidente; e pela Sociedade Beneficente
Israelita Brasileira Hospital Albert Einstein, Sidney Klajner - Presidente, Henrique Sutton de
Souza Neves - Diretor-Geral e Tatiana Caltabiano da Silva - Coordenadora Jurídica.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 14/2022

A Pregoeira do CNJ comunica que, no Pregão Eletrônico 14/2022, declarou
vencedora a empresa LOVATH MOBILIÁRIO E DIVISÓRIAS LTDA.

VANIA CAMPANATE
Pregoeira

(SIDEC - 08/07/2022) 040003-00001-2022NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2022 - UASG 070001 - TSE

Nº Processo: 2022.00.000001861-4.
Pregão Nº 37/2022. Contratante: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL - TSE.
Contratado: 26.722.189/0001-10 - CERRADO VIAGENS EIRELI. Objeto: Prestação de
serviços de agenciamento de viagens, compreendendo os serviços de emissão,
remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais e de emissão
de seguro de assistência em viagem internacional, pelo período de 30 (trinta) meses,
podendo ser prorrogado nos termos da lei, consoante condições, exigências, quantidades
e prazos constantes do anexo i do edital da licitação, modalidade pregão, na forma
eletrônica, e proposta da contratada. Assinam: rui moreira de oliveira, diretor-geral da
secretaria, pelo tse; e ricardo moreira oliviere caixeta, representante legal, pela
contratada.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 11/07/2022 a 11/01/2025.
Valor Total: R$ 6.843.532,14. Data de Assinatura: 08/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/07/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 36/2022

O Tribunal Superior Eleitoral, por meio da Pregoeira, publica o Resultado de
Julgamento do Pregão Eletrônico nº 36/2022, que tem por objeto a prestação de
serviços de segurança pessoal privada e escolta, na modalidade de condução de
veículos, mediante alocação de postos de trabalho, pelo período de 30 (trinta) meses,
podendo ser prorrogado nos termos da Lei, de acordo com as especificações,
exigências, quantidades e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do
Edital, à empresa Zepim Segurança e Vigilância Eireli, CNPJ nº 02.282.727/0001-34,
Item 1.

LUCILENE CUSTÓDIO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 08/07/2022) 070001-00001-2022NE009999

Luciana
Realce